“PIANO-BISHA” Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Nipt K 86624002A
L”VASILSHANTO” SHKODER

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE
Mbyllur me 31.12.2020 te shprehura ne leke

PERMBAJTJA
v" Te Dhena te Pergjithshme mbi Shoqerine dhe politikat kontabel
v'  Shpegime per zerat e pasqyrave financiare
v'  Shenime te tjera shpjeguese

Shpk ,,PIANO -BISHA*“ gjate vitit 2020 ka ushtruar veprimtari ne Bare-Bufe, ne pershtatje me
objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht private, nuk
ka ndryshime ne pronesi.Selia e shoqerise eshte ne Shkoder.Veprimtaria e shoqgerise rregullohet
sipas ligjit per shoqgerite tregtare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shoqerise realizohet ne
Shgqiperi.

Ne janar 2008 ne Shgqiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i pasqyrave behet sipas SKK.
Shogeria « PIANO-BISHA « i ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te .

Politikat dhe rregullat kontabel te zbatuara.

Pasqyrat financiare jane ndertuar sipas SKK-ve.

Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet material ne baze te kostos historike, ne
pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 « Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare » dhe SKK-ve
Prandaj shumat e 2019 jane te krahasushme me vitin 2018 pasi jane zbatuar politika kontabel te
njejta.

Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK.

Ka ndryshuar formati i deklaratave ne pershtatje me SKK-te.

SHENIME PER BILANCIN KONTABEL

Bilanci kontabel me 20,942,959 leke, eshte i kuadruar, llogarite jane vendosur ne postet e duhura.
Ka ndryshuar formati ne pershtatje me SKK

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.l.1)

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke lek dhe banka.Mjetet monetare ne banka ne valute
jane te konvertuara ne lek me kursin e BSh date 31.12.2020 dhe efektet nga vileresimi jane
pasqyruar ne deklaraten e te ardhurave e shpenzmeve.

Gjendja monetare me 31.12.2020 ne vlere 6,736,580 leke ka renje -3,611,903 leke, e cila perputhet
me pasqyren e rriedhjes se parase ku jepen edhe faktoret e ndryshimit

A A.SH Kerkesat (shenim A.B.1.3) :
Perbehen nga Kerkese nga Shteti per Tattm ‘Fitim 99,785 TvsH 23,667 leke Kliente ne shumen

5,490,460 leke
A.A.SH Inventari (shenim A.B.1.4)



Nr Emertimi 2020 2019 Ndryshimi
1 Malira 0 9250 -9250
Totali i stokut 0 8250 -9250

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar nga ne me

date 31.12.2020

Vleresimi me kosto historike.

AAM (Shenim A.B.1l.2.)
AA materiale paraqiten ne vlere neto ne shumen totale 3,679,071 leke

PASQYRA E LEVIZJES AAM,biologjike dhe Amortizimi me 31.12.2020
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2020

Nr | Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2020 31/12/2020
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 6,667,580 | 1.396.455 | 155.766 7.908.269
4 Mjete transporti 700.000 0 0 700.000
5 kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0 0 0 0
TOTALI 7.367.580 | 1.396.455 | 155.766 8.608.269
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Gjendje | Shtesa Pakesime Gjendje
Nr | Emertimi Sasia | 1/1/2020 31/12/2020
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje 3.119.818 631.815 0 3.751.733
4 Mjete transporti 180.000 104.000 0 248.000
5 kompjuterike 0 0 0
6 Zyre 0 0 0
TOTALI 3.299.818 | 735.814 0 4.035.733
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale
2020
Nr | Emertimi Sasia | Gjendje | Shtesa Pakesime Gjendje
1/1/2020 31/12/2020
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 3,159,071 | 1.396.455 787.580 3.767.946
4 Mjete transporti 520.000 0 104.000 416.000
5 kompjuterike 0 0 0 0
6 Zyre 0 0 0 0
TOTALI 3,679,071 757.729 891.580 4.183.946

AAM ne vlere bruto nuk kane ndryshuar nga viti i kaluar dhe paraqiten ne bilanc te vieresuar me
vlere bruto minus amortizimin, dhe jane pakesuar per AAM e amortizuara.

Amortizimi.Eshte llogaritur amortizimi me 20% mbi vieren e mbetur dhe me kohe perdorimi.Viera e
mbetur e AMM eshte e krahasushme me vlerat ne treg.

Nuk ka AAM me amortizim me shume se vIera neto e aktivit perkates(grup).

Detyrimet Afat shkurtra A et

Huat dhe parapagime(She/nim P.B;’I.s)\




Perbehen nga detyrime ndaj furnitoreve 871,057 sigurimeve shoqerore 55,757 leke dhe hua
afategjate 7,869,439 leke

« PIANO-BISHA » ngelet debitor per detyrimet e siperparaqitura te evidentuara dhe te kuadruara
me kontabilitetin .

Shenime per Levizjen e kapitaleve te veta(Shenim P.B.III.)

Emertimi 2020 2019 Ndryshimet
Kapitali themeltar : 6.588.761 6,588,761 0
Rezerve ligjore 639.308 595,799 + 43.509
Rezerva te tjera INVESTIME 5.658.081 4,831,409 + 826.672
-739.444 870.181 -1.609.625
Total kapitale te veta 12.146.706 12,886,150 -733.444

Ne krahasim me vitin e kaluar kapitalet jane ne renje ne viere absolute -733.444 leke qe perben
fitimin e vitit 2020. Deklarimet ne rubriken e kapitaleve pershtaten me dokumentacionin

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.
(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.l.1) Te ardhurat rezultojne nga:.

-Shitje malira ne viere 2,208,834 leke. Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasyrojne shitjet

nga aktiviteti kryesor
leke. Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasyrojne shitjet nga aktiviteti kryesor.

(Shenim P.A.Sh.l.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza malira lende te para dhe sherbime te konsumuara.

Paraqet koston e malirave dhe materialit te perdorur per produktin e gatshem te prodhimit ne
proges.

(Shenim P.A.Sh.l.5) Analiza shpenzime personeli , pasqyron pagat dhe kontributet e punonjesve
te shogerise te rakoduara me dokumentat baze.

(Shenim P.A.Sh.l.6) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas
vendimit te brendshem te drejtimit.

(Shenim P.A.Sh.1.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per
sherbime nga te trete uje,nergji ,honorare,taksa,

(Shenim P.A.Sh.l.11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi paraqiten per shumen neto
(shpenzime) te interesave te paguara dhe te fitura

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte,
Subijekti ka paga te pa deklerura ne banke 288,600 te cilat i zbriten_rezultatit.

Ngjarjet mbas bilancit .

Nga momenti i mbylljes se deklaratave deri ne aprovimin e tyre nga asambleja dhe dorezimin
prane fiskut, ska ngjarje ge te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e bera me date
31.12.020
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